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Назив на глава / оддел од прописот:          II УСЛОВИ ЗА ВРШЕЊЕ НА ПРЕВОЗ ВО ПАТНИОТ СООБРАЌАЈ 
    
 

 
 

Член 4 
став 1 

 
Дали превозот на патници во внатрешниот сообраќај (општински линиски превоз на патници, 
автотакси превоз или посебен превоз на патници) се врши врз основа на лиценца за 
соодветниот вид на превоз?  
 

 
 
Да   □       Не   □ 

 
Член 4 – а 

став 1 
 

 
Дали за секое поединечно моторно возило има извод од лиценца? 

 
Да   □       Не   □ 

 
 

Член 5 
став 1 

 
Дали моторните возила ги исполнуваат условите утврдени со прописите за безбедноста на 
сообраќајот на патиштата и посебните техничко-експлоатациони услови пропишани за 
одделните видови на превоз? 
 

 
 
Да   □       Не   □ 

 
 

Член 5 
став 3 

 
Дали во секое моторно возило со кое се врши одделниот вид на превоз на патници во патниот 
сообраќај има потврда за исполнување на посебните техничко – експлоатациони услови 
издадена од овластена  техничка служба за единечно одобрување на возила за категории на  
возила согласно со Законот за возила? 
 

 
Да   □       Не   □ 

 
Член 3 
став 1 

точка 28 и 
член 6 
став 2 

 

 
 
Дали при вршење на авто-такси превоз возачот во возилото има сертификат за авто такси 
возач? 
 

 
 
Да   □       Не   □ 



Член 8 
став 1 

точка 1 

Дали има регистрирано приоритетна дејност/главна приходна шифра вршење на 
превоз на патници или стока во патниот сообраќај? 
 

 
Да   □       Не   □ 

 
 

Член 8 
став 1 

точка 2 

 
Дали е сопственик на едно или повеќе регистрирани возила за превоз или дали има 
договор за финансиски лизинг, што ги исполнуваат посебните техничко-
експлоатациони услови пропишани за возила за вршење на одделни видови на превоз 
(општински линиски превоз на патници, автотакси превоз или посебен превоз на 
патници)   во внатрешниот патен сообраќај? 
 

 
 
Да   □       Не   □ 

 
Член 8 
став 1 

точка 2 

 
Дали општинскиот линиски превоз на патници се врши со возила со најмалку 8 
седишта несметајќи го и седиштето на возачот? 
 

 
Да   □       Не   □ 

 
Член 8 
став 1 

точка 3 

 
Дали има вработено во редовен работен однос возачи во зависност од бројот на моторните 
возила, минимум еден возач по моторно  возило што ги исполнуваат условие пропишани 
со прописите за безбедност на сообраќајот на патиштата? 
 

 
 
Да   □       Не   □ 

Член 8 
став 1 
точка 4 

 
Дали има вработено во работен однос авто-такси возачи? 

 
Да   □       Не   □ 

 
Член 8 
став 1 

точка 4 

 
Дали во возилото со кое се врши авто-такси превоз на патници има вградено баждарен 
фискален апарат – таксиметар? 
 

 
Да   □       Не   □ 

 
Член 8 
став 1 

точка 6 

 
Дали управителот или од него овластеното лице одговорно за превоз има сертификат за 
професионална компетентност на лице одговорно за превоз? (не пополнува физичко 
лице – трговец поединец) 
 

 
Да   □       Не   □ 

 
 
 
 
 



Назив на глава / оддел од прописот:                IV ПРЕВОЗ НА ПАТНИЦИ 
                                                                  1. ЛИНИСКИ ПРЕВОЗ НА ПАТНИЦИ 

                                                                                Општински линиски превоз на патници 
 

 
Член 17-а 

став 1 

 
Дали патниците кои користат општински линиски превоз, за цело време на возење, треба да 
имаат возен билет? 

 
Да   □       Не   □ 

 
 

Член 18 

 
Дали општински линиски превоз на патници можат да вршат превозници кои имаат 
лиценца за вршење на таков вид превоз? 
 

 
Да   □       Не   □ 

 
Член 19 
став 1 

 
Дали општински линиски превоз на патници се врши врз основа на дозвола за определена 
линија што ја издава градоначалникот на општина Охрид? 
 

 
Да   □       Не   □ 

 
Член 19 
став 2 

 
Дали превозник кој има лиценца за вршење на општински линиски превоз на патници може 
да отпочне со вршење на превоз, откако ќе добие дозвола и ќе регистрира возен ред за 
определена линија кај градоначалникот на општина Охрид? 
 

 
Да   □       Не   □ 

 
 

Член 20 
став 1 

 
Дали при вршење на општински линиски превоз на патници превозникот е должен во 
возилото да има извод од лиценца, дозвола во оригинал и регистриран возен ред во 
оригинал? 
 

 
 
Да   □       Не   □ 

 
Член 20 
став 1 

 
Дали превозникот е должен да се придржува на регистрираниот возен ред и редовно да ја 
одржува линијата? 
 

 
Да   □       Не   □ 

 
Член 21 
став 1 

 
Дали качување и слегување на патници во општински линиски превоз се врши на 
автобуските стојалишта согласно со утврдениот и регистриран возен ред? 
 

 
Да   □       Не   □ 

 
Член 21 
став 2 

 
Дали автобусите на предната и бочната десна страна на видно место треба да го содржат 
бројот на линијата, почетното и крајното стојалиште? 

 
Да   □       Не   □ 



 
Назив на глава / оддел од прописот:                     Посебен линиски превоз на патници 
 

 
Член 43 
став 1 

 
Дали посебен линиски превоз на патници е превоз само на определена група патници 
со исклучување на други патници? 

 
Да   □       Не   □ 

 
Член 43 
став 1 

 
Дали  со посебниот линиски превоз на патници се врши превоз на ученици од дома до 
училиште и обратно? 
 

 
Да   □       Не   □ 

 
Член 43 
став 5 

 
Дали составен дел на договорот за извршување на превозот е списокот на патниците кои се 
превезуваат и истиот треба задолжително да биде заверен од општина Охрид? 
 

 
Да   □       Не   □ 

 
 

Член 43 
став 9 

 
Дали при извршувањето на посебниот линиски превоз на патници во возилото мора да се 
наоѓа извод од лиценца, дозвола со возен ред со станици и термини за поаѓање и 
пристигнување патен налог во оригинал и договор со список на патници? 
 

 
 
Да   □       Не   □ 

 
Член 43 
став 10 

 
Дали при извршување на посебен линиски превоз (од и до аеродром) во возилото мора да 
се наоѓа извод од лиценца, дозвола патен налог во оригинал и договор без список на 
патници? 
 

 
 
Да   □       Не   □ 

 
Член 44 
став 1 

 
Дали за извршување посебен превоз на патници превозникот мора да прибави дозвола? 
 

 
Да   □       Не   □ 

 
Член 44 
став 4 

 
Дали дозволата за вршење посебен превоз на патници доколку истиот се врши на 
подрачјето на општина Охрид ја издава градоначалникот на општина Охрид?  
 

 
Да   □       Не   □ 

 
Член 44 
став 8 

 
Дали дозволата се издава со рок на важење за кој се договориле превозникот и нарачателот 
на превозот, а најдолго за период од една година? 
 

 
Да   □       Не   □ 

   



 
Член 44 
став 9 

 
Дали дозволата за посебен превоз на работници кои вршат сезонски работи се издава за 
период не подолг од три месеци? 
 

 
Да   □       Не   □ 

 
Член 44 
став 10 

 
Дали патниците кои се превезуваат со посебен превоз мора кај себе да имаат доказ за 
идентификација? 
 

Да   □       Не   □ 

 
Назив на глава / оддел од прописот:                     Авто-такси превоз на патници 
 

 
Член 52 
став 1 

 
Дали вршителот  на авто такси превоз може да започне да ја врши дејноста откако ќе добие 
лиценца за авто такси превоз? 
 

 
Да   □       Не   □ 

 
Член 52 
став 1 

 

 
Дали лиценцата гласи на име на превозникот и не може да се пренесува на друго лице? 
 

 
Да   □       Не   □ 

 
Член 52 
став 3 

 

 
Дали со авто такси  превозот можат да се превезуваат и патници од општината определена 
во лиценцата до друга општина или до градот Скопје? 
 

 
Да   □       Не   □ 

 
 

Член 53 

 
Дали покрај условите за вршење на авто-такси превоз на патници пропишани со одредбите 
на Законот за превоз во патниот сообраќај, авто-такси  превозниците мораат да ги 
исполнуваат и условите пропишани од страна на советот на општината? 
 

 
Да   □       Не   □ 

 
Член 55 
став 2 

 
Дали авто такси возилото треба да биде опремено со вграден фискален баждарен 
таксиметар и да биде обоено согласно со актот на советот на општина Охрид? 
 

 
Да   □       Не   □ 

 
Член 55 
став 5 

 
Дали авто такси возилото треба на покривот да има такси табла и на бочните страни да 
биде означено со називот на трговското друштво или на трговец поединец, единствениот 
матичен број на фирмата и бројот на лиценцата? 

 
Да   □       Не   □ 



 
Член 55 
став 6 

 
Дали при вршење на авто-такси превоз, авто такси возачот мора да има сертификат за авто 
такси возач? 
 

 
Да   □       Не   □ 

 
Член 55 
став 7 

 
Дали при вршењето на авто такси  превоз задолжително мора да биде вклучен фискален 
таксиметар и цената на превозот да се наплатува врз основа на износот утврден во 
фискалниот таксиметар со издавање на фискална сметка? 
 

 
 
Да   □       Не   □ 

 
Член 55 
став 8 

 
Дали во авто такси возилото задолжително на видно место треба да биде истакнат ценовник 
со утврдени тарифи за чинење на превозот и бројот на  извод од лиценцата за возилото со 
кое се врши превозот истакнат на ветробранското стакло од страната на совозачот? 
 

 
 
Да   □       Не   □ 
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